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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 
Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2020 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Për “Colombo” sh.p.k me adresë: Lagjja "Kryengritja", rruga "Vangjel Rrushku", godina 

nr.67, Fier.  

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69099-08-19-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të 

varfëra dhe të pafavorizuara” me fond limit: 14,620,694 (katërmbëdhjetëmilion e 

gjashtëqind e njëzetmijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa t.v.sh vënë në 

dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan dhe Buxheti i Shtetit për vitin 2020 dhe 2021, 

dhe me afat për kryerjen e punimeve 3 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X   

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. “Blerimi” sh.p.k  me Nipt: J 62903384 G 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 14,307,813 (katërmbëdhjetëmilion e 

treqind e shtatëmijë e tetëqind e trembëdhjetë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 

17,169,367 (shtatëmbëdhjetëmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntëmijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë (me tvsh). 
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 2.    “Colombo” sh.p.k  me Nipt: J 82916489 E  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 11,066,216 (njëmbëdhjetëmilion e 

gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e dyqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate 

prej 13,279,459 (trembëdhjetëmilion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntëmijë e katërqind e 

pesëdhjetë e nëntë) lekë (me tvsh). 

 

3.    “Fled” sh.p.k  me Nipt: K 17621104 C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 10,851,521 (dhjetëmilion e tetëqind e 

pesëdhjetë e njëmijë e pesëqind e njëzet e një) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 

13,021,825 (trembëdhjetëmilion e njëzet e njëmijë e tetëqind e njëzet e pesë) lekë (me tvsh). 

 

4.    “Bajrami N” sh.p.k  me Nipt: K 02727202 O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 12.421.787,5 (dymbëdhjetëmilion e 

katërqind e njëzet e njëmijë e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë presje pesë) lekë (pa tvsh) dhe 

me vlerë kontrate prej 14,906,145 (katërmbëdhjetëmilion e nëntëqind e gjashtëmijë e njëqind 

e dyzet e pesë) lekë (me tvsh). 

 

5.    “Shëndelli” sh.p.k.  me Nipt: K 07924803 N 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 11,235,005 (njëmbëdhjetëmilion e dyqind 

e tridhjetë e pesëmijë e pesë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 13,482,006 

(trembëdhjetëmilion e katërqind e tetëdhjetë e dymijë e gjashtë) lekë (me tvsh). 

 

6.    “Elda - VL” sh.p.k  me Nipt: K 67106202 W 

 

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

7.    “Avduli” sh.p.k.  me Nipt: J 66703306 O  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 11,626,502 (njëmbëdhjetëmilion e 

gjashtëqind e njëzet e gjashtëmijë e pesëqind e dy) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 

13,951,802 (trembëdhjetëmilion e nëntëqind e pesëdhjetë e njëmijë e tetëqind e dy) lekë (me 

tvsh). 

 

8.    “Boshnjaku B” sh.p.k.  me Nipt: K 72627402 H  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 13,530,937 (trembëdhjetëmilion e 

pesëqind e tridhjetëmijë e nëntëqind e tridhjetë e shtatë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate 
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prej 16,237,125 (gjashtëmbëdhjetëmilion e dyqind e tridhjetë e shtatëmijë e njëqind e njëzet e 

pesë) lekë (me tvsh). 

 

9.    “Euro Alb” sh.p.k.  me Nipt: K 66613407 H  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 13.126.031,06 (trembëdhjetëmilion e 

njëqind e njëzet e gjashtëmijë e tridhjetë e një presje gjashtë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë 

kontrate prej 15.751.237,27 (pesëmbëdhjetëmilion e shtatëqind e pesëdhjetë e njëmijë e 

dyqind e tridhjetë e shtatë presje njëzet e shtatë) lekë (me tvsh). 

 

10.    “Rafin Company” sh.p.k.  me Nipt: L 52125110 A  

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 13.346.427,35 (trembëdhjetëmilion e 

treqind e dyzet e gjashtëmijë e katërqind e njëzet e shtatë presje tridhjetë e pesë) lekë (pa 

tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 16.015.712,82 (gjashtëmbëdhjetëmilion e pesëmbëdhjetë 

mijë e shtatëqind e dymbëdhjetë e presje tetëdhjetë e dy) lekë (me tvsh). 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

- Operatori ekonomik “Shëndelli” sh.p.k  me Nipt   K 07924803 N 

- Operatori ekonomik “Fled” sh.p.k  me Nipt   K 17621104 C 

- Operatori ekonomik “Elda - VL” sh.p.k  me Nipt   K 67106202 W 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “Shëndelli” sh.p.k skualifikohet për arsye se : Operatori ekonomik  

në preventivin e paraqitur, për zërin nr. 6 "Shtresë betoni C16/10" në objektin e banesës së 

znj. Qerime Kashai, OE nuk ka vendosur asnjë çmim ofertues. 

Ne nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar 

parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

Sa mësipër, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Shëndelli” sh.p.k. refuzohet. 

 

2. Operatori ekonomik “Fled” sh.p.k skualifikohet për arsye se:  

2.1 Nuk përmbush kriterin e përcaktuar në DST, pika 2.3.14 të kapacitetit teknik ku 

thuhet : Operatori duhet te paraqese kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin/dristributorin 

per materialet pjese e preventivit (boje hidroplastike) te shoqeruara me certifikaten ISO 
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9001:2015 te prodhuesit dhe te dhenat teknike te materialit ne perputhje me specifikimet 

teknike te kerkuara ne DST. 

Operatori Ekonomik FLED ka dorëzuar në SPE nje autorizim nga dhe jo një kontratë 

noteriale nga firma prodhuese e materieleve pjesë te preventivit (bojë plastike). 

 

2.2 Operatori ekonomik  në preventivin e paraqitur, për zërin nr. 6 "Shtresë betoni C16/10" 

në objektin e banesës së znj. Qerime Kashai, OE nuk ka vendosur asnjë çmim ofertues. 

Në nenin 46, pika 1/b, të ligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar 

parashikohet se : “[…] Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, 

duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret, që autoriteti kontraktor i 

vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e 

kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë 

vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet 

organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç 

është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës[...]” 

“Ndërsa në nenin 53 pika 3 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 

ndryshuar parashikohet se “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 

një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë 

ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji.” 

Sa mësipër komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi ta refuzojë ofertën. 

3. Operatori ekonomik “Elda - VL” sh.p.k skualifikohet për arsye se: nuk ka paraqitur 

ofertë ekonomike si dhe dokumentacionin ligjor, ekonomik-financiar dhe teknik ne 

permbushje te kritereve te DST-se. 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Colombo” sh.p.k me 

adresë: Lagjja "Kryengritja", rruga "Vangjel Rrushku", godina nr.67, Fier, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 11,066,216 (njëmbëdhjetëmilion e gjashtëdhjetë e 

gjashtëmijë e dyqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh), është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve 

Publike), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, autoriteti 

kontraktor do të anullojë procedurën, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
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Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 28.09.2020 

 

Ankesa nuk ka pasur. 

 

 
K 

 

 

 

 

                                                     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                   Zv.Kryetari 

                                                                                    Irland Sina 
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